
 

       

К А Р А Р         Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Миякибашевский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан на 2021 год 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Миякибашевский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. 

2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан  рекомендованное к приватизации  

в 2021 году, может быть приватизировано в 2022 году. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

Постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякибашевский 

сельсовет по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности. 
 

 

 

 

Глава сельского поселения:                                                   Р.Г. Булатова 

с. Анясево 

 07.12.2021г. 

№ 150 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                

БАШКОРТОСТАН  

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МИӘКӘ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МИӘКӘБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 

 СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИЯКИБАШЕВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



                                            Утвержден 
                                                                                   решением Совета 

                                                                                   сельского поселения 

                                                                                   Миякибашевский сельсовет 
                                                                              муниципального района 

                                                                              Миякинский район  

                                                                              Республики Башкортостан 
                                                                              От «07» декабря  2021г. № 150 

  

Прогнозный план (программа приватизации муниципального имущества 

сельского   поселения Миякибашевский сельсовет муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год. 

 

 

Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Миякибашевский 

сельсовет муниципального района Миякинский район  

Республики Башкортостан 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества   

сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан  на 2020 год разработан в 

соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

приватизации муниципального имущества сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан, как часть формируемой в условиях рыночной 

экономики системы управления муниципальным имуществом, направлен на 

привлечение инвестиций в содержание, обеспечение благоустройства и 

приведение в надлежащий вид объектов муниципального нежилого фонда, а 

также на максимизацию неналоговых доходов бюджета приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Миякибашевский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. 
 

Государственная политика в области приватизации муниципального 

имущества будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами: 

– реализация арендуемого муниципального имущества в порядке 

реализации преимущественного права субъектами малого и среднего 

предпринимательства;  

– приватизация муниципального имущества, незадействованного в 

обеспечении государственных и муниципальных функций; 

– формирование доходов бюджета приватизации муниципального 

имущества сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан от приватизации. 

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт принятия 

решений о способе, стоимости муниципального имущества на основании 



анализа конъюнктуры рынка недвижимости и проведения независимой 

рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации. 

В планируемый период к приватизации предлагается 1 объект 

недвижимого имущества с земельным участком. 

 

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2021 

году 

 

 

 

Расходы на предпродажную подготовку объектов приватизации 

оплачиваются администрацией сельского поселения Миякибашевский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан. Затраты на организацию и проведение приватизации 

муниципального имущества покрываются за счет денежных средств, 

полученных от покупателя. 

 

 

 

     
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Адрес  

1 

нежилое здание,  

площадью  466.0 кв. м  

с земельным участком 

площадью 849+-10 кв. м.  

Республика Башкортостан, 

Миякинский район, с. Анясево, ул. 1 

Мая, д. 4, корп. 1  

2   

3   

4   

5   

6   


